ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания антитеррористической комиссии Миллеровского района

10 октября 2022 г. •, №5

г. Миллерово

Председатель антитеррористической

комиссии Миллеровского района Коваленко О.А.

Секретарь антитеррористической
комиссии Миллеровского района Гордиенко М.С.

Присутствовали: всего 16 человек, (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение информационно - разъяснительной работы с населением,
направленной на повышение бдительности граждан.

Докладчик: Будков Александр Павлович - начальник Отдела МВД России по

Миллеровскому району.

2. Антитеррористическая защита в организациях.

Докладчик: Овсяников Валерий Николаевич - начальник МКУ

Миллеровского района «Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций».

Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии

Миллеровского района, глава Администрации Миллеровского района.

По первому вопросу слушали: Будкова Александра Павловича - начальника

Отдела МВД России по Миллеровскому району.

Решили:

1.1. Главам поселений, входящих в состав муниципального образования

«Миллеровский район» провести информационно - разъяснительную работу с

населением, направленную на повышение бдительности граждан, объяснение

порядка их действий при получении информации о возможных угрозах

безопасности. Срок- 12.10.2022

1.2. В целях обеспечения безопасности, предупреждения и пресечения

возможных террористических проявлений в период проведения массовых

мероприятий, а также в повседневной жизни рекомендовать главам поселений,

входящих в состав муниципального образования «Миллеровский район»,

руководителям структурных подразделений, имеющим официальные сайты,

разместить памятки, информационные материалы антитеррористической

направленности. Срок- 12.10.2022

1.3. Главам поселений, входящих в состав муниципального образования

«Миллеровский район», руководителям структурных подразделений совместно с

ОМВД России по Миллеровскому району, отделом в Миллеровском районе УФСБ

России по Ростовской области, ОВО по Миллеровскому району - филиала ФГКУ

«УВО ВНГ России по Ростовской области» провести дополнительный комплекс

мероприятий по предотвращению террористических угроз на объектах транспорта,

промышленности, энергетики и жизнеобеспечения, мест массового пребывания

людей, в том числе спортивных сооружений, объектов здравоохранения,

образования и культуры, а также мест хранения и использования оружия,

взрывчатых и отравляющих веществ, химически опасных реагентов и источников

радиоактивного излучения . Срок- 13.10.2022, постоянно.

По второму вопросу слушали:

Овсяникова Валерия Николаевича - начальника МКУ Миллеровского района

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций».

Решили:

2.1. Главам поселений, входящих в состав муниципального образования

«Миллеровский район» исполнить нижеуказанные поручения, довести до сведения

руководителей организаций, находящихся на территории поселений, руководителям

структурных исполнить следующее:

2.1.1. Привести в соответствие планы эвакуации работников и иных лиц,

находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе

совершения или о совершении террористического акта. Срок - 12.10.2022.

2.1.2. Провести сверку и обновление по факту назначения должностного лица,

ответственного за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности объектов (территорий) и организацию взаимодействия с

территориальными органами безопасности, ОВО по Миллеровскому району -

филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ростовской области». Данную информацию

предоставить в сектор по работе с административными органами и общественными

объединениями Администрации Миллеровского района. Провести инструктажи с

работниками объектов (территорий) и практические занятия по действиям при

обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и подозрительных

предметов, а также при угрозе совершения террористического акта. Срок -

12.10.2022

2.1.3. Обеспечить пропускной и внутриобъектовый режимы и осуществляется

контроль за их функционированием.

2.1.4. На стендах разместить наглядные пособия, содержащие информацию о

порядке действий работников и иных лиц, находящихся на объекте (территории),

при обнаружении подозрительных лиц или предметов на объектах (территориях),

поступлении информации об угрозе совершения или о совершении

террористических актов на объектах (территориях), а также размещается схема

эвакуации при возникновении чрезвычайных ситуаций, номера телефонов

аварийно-спасательных служб, территориальных органов безопасности,

территориальных органов Министерства внутренних дел и территориальных

органов Федеральной службы войск национальной гвардии Российской. Срок -

13.10.2022, постоянно.

Информацию о результатах проведенных мероприятий, предоставить в

аппарат АТК Миллеровского района, согласно указанных сроков.

Председатель: <§Я^- Коваленко О.А.

Секретарь: /^L/' Гордиенко М.С.